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A 2017–18-as évek eredményei

A Hajdúnánási Újság utóbbi pár szá-
mában egy-egy összegző cikket olvas-
hattak arról, hogy mit és hogyan tet-
tünk a mögöttünk álló években. Hová 
jutottunk? Mit valósítottunk meg a 
terveinkből? Mit csináltunk jól, és mit 
rosszul? Fontos, hogy néha feltegyük 
magunknak ezeket a kérdéseket, hogy 
egy tiszta, világos és átlátható kép le-
gyen előttünk arról a hosszú folyamat-
ról, melynek eredményeit ma látjuk 
környezetünkben. Ebben a cikkben a 
2017–2018-as évek meghatározó lépé-
seit szeretném bemutatni Önöknek.

Azt gondolom, a jó fejlesztések 
azok, amik nemcsak pénzügyi muta-
tóként jelennek meg egy város életé-
ben, hanem valóban hatással vannak 
az itt élők mindennapjaira, fejlődé-
sünket, épülésünket és boldogulá-
sunkat szolgálják. Ha végigtekintjük 
a 2017-es esztendőt, akkor számos 
olyan esemény sorakozik fel, melyek 
révén gazdagodott városunk és közös-
ségünk. Fontos, hogy kiemeljük: az 
ebben az időszakban megvalósult fej-
lesztések is – ugyanúgy, mint a koráb-
bi években – az együttműködésre, a 
párbeszédre épültek, tehát a település 
egészét átfogó közösségi tervezéssel a 
hajdúnánásiakat bevonva, a fiatalok-
tól az idősekig, a társadalmi szerveze-
tektől a vállalkozóig. 

A reformáció 500. évfordulója 
kapcsán sok-sok kincs és áldás szállt 
településünkre. 2017 júniusától min-
dennap az új harang kondul meg a 
református templom tornyában. Át-
adtuk az Ercsey család adománya-
ként az országos szinten is egyedülálló 
kazettás mennyezetet, mely gimnázi-
umunk ékessége lett. Testvérvárosi 
kapcsolat kialakításával pecsételtük 
meg a Csíkszereda és Hajdúnánás kö-
zött száz esztendővel ezelőtt kialakult 
megbonthatatlan baráti kapcsolatot, 
mely esemény tiszteletére csíki test-
véreink székelykaput adományoztak 
városunknak. Gyermek és Ifjúsági 
Önkormányzatot hoztunk létre, 
hogy hangot és lehetőséget adjunk fia-

taljainknak a város ügyeiben való rész-
vételhez. Az országban nagyon kevés 
példát látunk arra, hogy egy település 
párbeszédre és közös együtt gondol-
kodásra törekszik szervezett formában 
az ott élő fiatalokkal. Hajdúnánáson 
azonban kiemelten fontosnak tartjuk 
a fiatalok egymás közötti kommuni-
kációjának erősítését és a város vezető-
ségével történő párbeszéd kialakítását 
ahhoz, hogy az itt élő fiatalok és kö-
zösségeik hosszú távon is a városban 
képzeljék el a jövőjüket. Szintén a 
város jövőjébe fektettünk be, amikor 
jelentősen növeltük a diákoknak 
szánt ösztöndíjforrásokat, és akkor 
is, amikor belefogtunk a Fecskeházak 
kialakításába a Bocskai utcán.  

Ne feledjük, volt egy szomorú sorsú 
társasházunk a vasútállomás mellett, 
amely úgy vonult be a helytörténetbe 
mint „városi gettó”. Nehéz sorsú em-
berek lettek oda kipréselve, s a végén 
hírhedt balkáni hellyé, szinte no-go 
zónává vált, mert az állomásra gyalog 
már nem nagyon mertek az emberek 
kimenni. Az önkormányzat felújítot-
ta a házat, melynek modern arculata, 
a körülötte kialakított rendezett és 
ápolt, tiszta környezet ma már szeren-
csére természetes számunkra. A Fecs-
keház program keretében 2018-ban 
16 teljeskörűen felújított társasházba 
költözhettek be a fiatalok, majd 2019-
ben újabb 16 fiatal pár vehette birtok-
ba új otthonát. 

A város közbiztonsága nemcsak 
a vasútállomás környékén, hanem 
településünk egészén javult: a hajdú-
nánásiak és a tedejiek biztonságérzetét 
növelte a térfigyelőkamera-rendszer 
kiépítése és bővítése, a közterület-fel-
ügyelet folyamatos jelenléte az utcá-
kon, a mezei őrszolgálat szolgálata a 
külterületeken és a szőlőskertben.

A 2018-as évben a nyertes pályáza-
tainknak köszönhetően elkezdődtek 
azok az önkormányzati beruházások, 
melyek következtében jelentősen 
megújult környezetünk:
- Hajdúnánás és Tedej szennyvíz-

rendszerének fejlesztése több mint 
1 milliárd forintból valósult meg. 

- Önkormányzati épületek energe-
tikai korszerűsítése projektben 
közel 370 millió Ft támogatással 11 
db önkormányzati tulajdonú épü-
let energetikai korszerűsítése való-
sult meg a homlokzati, szigetelési 
és fűtési rendszerek korszerűsítése 
mellett napelemes energiatermelés 
kialakításával (Bocskai Általános 
Iskola, Kőrösi Csoma Sándor Gim-
názium Kollégiuma, Hajdúnánási 
Óvoda Gesztenyevirág Tagintéz-
mény épülete, Somorjai László Vá-
rosi Sportcsarnok, Kendereskert, 
Művelődési Központ épülete, Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
épülete, Tedeji Hétszínvirág Óvoda, 
Városháza, Hajdúnánási Óvoda 
Szivárvány Tagintézmény épülete, 
Városháza udvarán található Ügy-
félszolgálati Iroda épülete, Arany 
János u. 45. szám alatti tanműhely 
épülete). 

- Ezeknek a beruházásoknak a ho-
zadéka teljes valójában a 2022-es 
energiaválság idején látszott tisztán, 
amikor az önkormányzati fenntar-
tású intézmények, ingatlanok teljes 
körű átgondolása és komoly takaré-
kossági intézkedések meghozatala 
vált szükségessé.

- Elindult a Hódos Imre Sportcsar-
nok építése, ahol ma már a spor-
tolni, kézilabdázni vágyó gyerekek 
színvonalas körülmények között 
edzhetnek, és számos rangos sport-
eseménynek is helyet biztosít.

- A Nagy Norbert Sportközpont te-
rületén szabadtéri kondiparkot 
alakítottunk ki, melynek köszön-
hetően a településen lévő sportolási 
lehetőségek köre 16 db kültéri fitne-
szeszközzel bővült.

- Elkészült az első elektromos töltő-
állomás az Ady Endre úton, mely-
nek telepítésével ismét nagy lépést 
tettünk előre annak érdekében, 
hogy a várost környezettudatosab-
ban használjuk. 

- Hajdúnánás lett a 35. település az 
országban, amely gyógyhely minő-
sítést kapott, Hajdú-Bihar megyé-
ben a város harmadikként Hajdú-
szoboszló és Debrecen után szerezte 
meg ezt a magas szintű elismerést.

- Városunk alappillére a család, sokat 
teszünk fiataljainkért, családjain-
kért. 

A Családbarát Önkormányzat Díj 
elnyerésével visszacsatolást kaptunk 
arról, hogy jó úton járunk ahhoz, 
hogy Hajdúnánásnak megtartó ere-
je legyen, és jövőt mutasson. 

- Mindezeket nem tehetjük meg az 
idősebb korosztály nélkül: az idősek 
megbecsülése, a velük való törődés 
fontos feladatunk. Az, hogy Hajdú-
nánás 2018-ban Idősbarát Önkor-
mányzat Díjat vehetett át, nekik 
köszönhető, hiszen az ő közösségük 
aktivitása, szerepvállalása nélkülöz-
hetetlen részét képezi városunknak.

Az önkormányzati beruházások mel-
lett 2018-tól tudtak pályázni civil 
szervezetek, vállalkozások, intézmé-
nyek azokra a lehetőségre a TOP 
CLLD keretében, melyek a helyi 
identitást, a hátrányos helyzetű kö-
zösségek társadalmi összetartását és a 
helyi közösségeket erősítő programo-
kat, tevékenységeket támogatták. A 
fejlesztési területek meghatározását 
komplex helyzetfeltárást követően 
szakértői és műhelymunkák során 
dolgoztuk ki.

A TOP CLLD szépsége éppen 
abban keresendő, hogy a közösség 
akaratát fejezi ki. Sajátossága, hogy 
egy lentről felfelé építkező közösségi 
pályázatról van szó, amilyenre eddig 
még nem volt példa. Itt a város, a he-
lyi akciócsoport és maguk a pályázók, 
azaz a település szervezetei, vállalko-
zói, egyesületei mind-mind menet 
közben, együtt tanultuk meg, hogyan 
működik ez a rendszer. Minden TOP 
CLLD pályázat sikeres a maga nem-
ében, nem lehet őket összehasonlítani, 
de mindenképpen olyan célokat szol-
gáltak, amelyek hasznosak a közösség-
nek.

Sok munka áll ezek mögött az évről 
évre elért eredmények mögött, de a 
város érdekeit szem előtt tartó gondol-
kodás, a megalapozott jövőtervezés az 
ezt követő időszakra is eredményes és 
sikeres éveket hozott, melyekre büsz-
kék lehetünk. Célunk továbbra is egy 
olyan fejlődő, dinamikusan változó 
város kialakítása, ahol élni nem hát-
rány, hanem lehetőség!

A további eredményeinket a követ-
kező cikkben mutatom be.

Szólláth Tibor
polgármester

3. oldal

Költészet napja

7. oldal

Könyvajánló

6. oldal

Rovarok

4. oldal

Rubindiplomás állatorvos
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Szólláth Tibor polgármester, 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat képviseletében - csatlakozva Sári Kovács 

Szilvia programigazgató, Karcag alpolgármestere által létrehozott
„A legszebb konyhakertek” - Magyarország legszebb konyhakertjei

Magyar Örökség díjas országos programhoz
meghirdeti Hajdúnánáson

„A legszebb konyhakertek” programot
A program célja: elismerni a kertművelők munkáját és ezzel ösztönözni a lakosságot 
arra, hogy saját, rokonai, vagy barátai udvarán, kertjében alakítson ki konyhakertet, 
gondozza azt, termesszen benne maga és családja számára minél több konyhakerti 
növényt: zöldséget, gyümölcsöt, fáűszer- és gyógynövényeket.
Az év témája: „A NÖVÉNYI SOKFÉLESÉG ÉVE” – A kertben minél több fajta 
és többgféle zöldség, gyümölcs, fűszer- és gyógynövény legyen!
A programban történő részvétel feltételei:
 konyhakerti növényeket/gyümölcsöket termeszt saját, vagy bérelt földterületen.
Nevezési kategóriák:
 Balkon:  Erkélyen kialakított
 Mini:  50 m2 alatt
 Normál:  50 m2 felett
 Közösségi:  Csoportok, óvodák, iskolák,
 szervezetek által megművelt kertek.
Jelentkezési határidő:  2024. május 15.
Jelentkezés módja:   A jelentkezési lap kitöltése és leadása
Jelentkezési lap kérhető és leadható: 

Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal - Információs központ
4800 Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.

Koordinátor: Reszeginé Kállai Anikó 06/30-435-6059
Jelentkezhet: a balkon, kert, udvar, telek, földterület tulajdonosa, vagy annak meg-
művelője.
Jelentkezéskor, illetve a verseny idején szívesen veszünk fotók készítését a balkonról, kert-
ről, mely segíti a bírálók munkáját. Az országos díjra jelöléshez ez elengedhetetlen lesz!

 Zártkert 1: – Zöldséges
 Zártkert 2: – Gyümölcsös
 Zártkert 3: – Vegyes 
    (zöldség és gyümölcs)

Jelentkezési  lap
www.alegszebbkonyhakertek.hu

Jelentkező neve: _____________________________________________________
Nők esetében születési név: _____________________________________________
Címe: ____________________________________________________________
Elérhetőség: e-mail: _____________________ telefon: _______________________
Minősége:  Tulajdonos   Megművelő
A benevezett konyhakert címe (város, utca, házszám, vagy HRSZ szám): __________
_________________________________________________________________
Nevezési kategória: CSAK 1 kategóriát jelölhet be!
MAGÁNSZEMÉLYEK  KERTJEI
Lakó ingatlannál kialakított kertek
 Balkon:  Erkélyen, teraszon
 Mini:  50 m2 alatt
 Normál:  50 m2 felett
 KÖZÖSSÉGEK kertjei:  (óvodák, iskolák, önkormányzatok, lakóközösségek,
    civil szervezetek, egyházak, idős otthonok, egyéb csoportok stb. kertjei)
A Jelentkező és balkon/kert/udvar/telek/földterület Megművelője ezen jelentkezésé-
vel kinyilvánítja, hogy „A legszebb konyhakertek” – Magyarország legszebb kony-
hakertjei 2024-es kprogramban önként vesz részt. A nevezés feltételeit elfogadja, és 
egyben hozzájárul ahhoz, hogy a helyi zsűri tagjai, vagy azok megbízottjai - előzetes 
időpont egyeztetés után - május 15. és augusztus 15. között. kertjét megtekintsék.
Bírálatnál előny: „A NÖVÉNYI SOFÉLESÉG ÉVE”  – A kertben minél több 
fajta zöldség, gyümölcs, fűszer- és gyógynövény legyen! Környezettudatos kert-
művelés, vegyszermentes művelés, komposztálás, szerves tápanyag utánpótlás, talaj 
védelme, csapadékvíz használat, öko/bio, régi módszerek alkalmazása, minél több 
élőlény, növény, régi, saját megőrzésű fajták a kertben!

Vegyszer használata esetén a Permetezési napló naprakész, 
szabályos vezetése KÖTELEZŐ!

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi 
CXII. törvény 5. § (1) bekezdés a) pontja alapján „A legszebb  konyhakertek” - Ma-
gyarország legszebb konyhakertjei programhoz benyújtott jelentkezésemmel hoz-
zájárulásomat adom, személyes adataim kezeléséhez a program eljárásban résztvevők 
számára.

Kelt: __________________, 2024. _____________

_______________________
         Jelentkező aláírása

 Zártkert 1: – Zöldséges
 Zártkert 2: – Gyümölcsös
 Zártkert 3: – Vegyes 

Május 1. (szerda) Majális a Köztár-
saság téren
14.00 – 20.00: ugrálóvárak a művelő-
dési központ parkolójában
14.30: Díszítsük fel közösen a város 
májusfáját! Hozz magaddal egy papír- 
vagy ruhaszalagot, amelyet ráköthe-
tünk a májusfára!
15.00 – 17.00: „Nóta kareoke”, vala-
mint a Nánási Népdal, Nóta és Tánc-
kedvelők Egyesületének és vendége-
inek műsora. Kísér: Tordai Zoltán és 
zenekara
15.00 – 20.00: Digitális karikatúra él-
ményprogram, Óriás Lego Land, VR 
játékok + autós szimulátor
15.00 – 20.00: hajdúnánási archív fo-
tók kiállítása
15.30 kosárlabdadobó verseny felső 
tagozatos általános iskolásoknak, kö-
zépiskolásoknak és felnőtteknek. Ka-
tegóriánként max. 15 fő jelentkezését 
tudjuk fogadni. Jelentkezés a helyszí-
nen!
17.30 Kádár Szabolcs János műsora 
Szécsi Pál és Máté Péter dalaiból
19.00 a Dupla KáVé műsora

Május 3–4. (péntek – szombat) 9:00 
– 18:00: 10. Kaktuszok és pozsgás 
növények kiállítása és vására 
A rendezvény ingyenesen látogatható!
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ nagy előcsarnoka.

Május 4. (szombat) 10.00: Weöres 
Sándor Országos Gyermekszínjátszó 
Fesztivál Hajdú-Bihar Vármegyei Ta-
lálkozója
A rendezvény ingyenesen látogatható!
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme.

Május 4. (szombat): Carcassone ver-
seny
Ismered a Carcassone társasjátékot? 
Szereted a versenyeket? Akkor itt a 
helyed, hogy megtudd, ki Hajdúnánás 
legjobb Carcassone-játékosa!
Jelentkezni hétfőn, szerdán 17.30-tól 
a Móricz Pál Városi Könyvtárban vagy 
szombaton 9:00 – 12:00-ig páros hé-
ten a Móricz Pál Városi Könyvtárban, 
páratlan héten pedig a Sörbárban a 
klub alkalmain tudsz.
Jelentkezési határidő: 2024. április 26.
A verseny ideje: 2024. május 4.
Helyszíne: a Móricz Pál Városi Könyv-
tár.
Résztvevők száma: 25 fő.
Jelentkezési díj: 1000 Ft.
E-mail: hajdunanasitarsasjatekklub@
gmail.com.
További információk: https://www.
facebook.com/hajdunanasitarsasjatek-
klub

Május 10. (péntek) 17.00: kiállítás 
Pituk József Viktorián festőművész 
Dante Alighieri Isteni színjáték cí-
mű művéhez készült illusztrációiból
A kiállítást megnyitja: Benedek Ka-

talin művészettörténész. A kiállítás az 
esztergomi Keresztény Múzeum támo-
gatásával valósul meg.
Helyszín: a Helytörténeti Gyűjtemény 
galériája.

Május 11. (szombat) 19.00: Molnár 
Ferenc Liliomfi című zenés komédi-
ája a Mandala Dalszínház előadásá-
ban
A világhírű író egyik legsikeresebb víg-
játékát tekinthetik meg az érdeklődők 
ezen a színházi estén. A Kányai foga-
dós címszerepében az ismert komikust, 
Mikó Istvánt láthatjuk a színpadon.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme.
Jegyek a művelődési központ informá-
ciójában is vásárolhatóak 4500 forin-
tért.

Május 12-ig tekinthető meg a Mű-
velődési Központ galériájában Antal 
Teréz képzőművész és Fejér Imre 
grafikus-rajztanár kiállítása. 

Május 14. (kedd) 18.00: Kultúr-
szalon. A kabaré és az úri szalonok 
világa  
Kabaréjelenetek a Naná Színháztól: 
Hulla Lilla, a beteg; Generációkaram-
bol; Meglepetés, Kócsi-sztori. 
Dalok, érdekes ismeretek és tea várja 
a hozzánk betérőket. Fellépnek: Csiki-
né Alföldi Borbála, Gencsi Zsuzsanna, 
Horváth Hanna, Kócsi Imre, Pénzes 
Bianka, Szabó Hanna, Szabados Ta-
más. 
A program ingyenes regisztrációs jegy-
gyel látogatható, amely a Művelődési 
Központ információjában igényelhető.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ nagy előcsarnoka.

Május 21. (kedd) 10.00: A Magyar 
Népmese Színház bemutatja a Több-
sincs királyfi című mesedarabját.
Belépődíj: 900 Ft.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme.

Május 28. (kedd) 19.00: Déryné 
Társulat Tündérlaki lányok című 
előadása
Boriska, a legidősebb Tündérlaki lány 
színésznő. Egy gazdag báró barátnője-
ként bőkezűen gondoskodik a mamá-
ról és három húgáról, így az egész csa-
lád eredményes, erkölcsös, polgárhoz 
méltó életet élhet. Boriska szerelmes 
lesz, és szíve más életmód felé húzza. 
A tüntetően szeretetteljes családi lég-
kör tüstént szétfoszlik. Mindenki más 
megoldást talál helyesnek. 
Az előadás a Déryné Program kereté-
ben valósul meg. 
Belépés: ingyenes regisztrációs jeggyel, 
amely a Művelődési Központ informá-
ciójában igényelhető.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme.



32024. április 25.

„Hajdúnánás, város a síkság ölében, / 
Tavaszi szellő lengi át, mint édes ölelés; 
/ Virágok nyílnak, a föld új életre kel, 
/ Nánáson a tavasz szíve boldogan ze-
nél.” Ha a kedves olvasó érdeklődéssel 
követte a fenti költeményt, remélhető-
leg kíváncsivá vált, ki lehet az a szerző, 
akit városunk ilyen vers írására ihletett. 
Talán egy ismert költő korai zsengéjét 
olvastuk? Vagy egy szárnyait bontogató 
tehetséget sejtsünk a háttérben? Esetleg 
megsárgult újságlapok oldalairól egy új-
rafelfedezésre váró poéta bukkant elénk? 
Mindegyik változat elképzelhető lenne, 
de a válasz ennél prózaibb: a négysoros 
művet a ChatGPT nevű mesterségesin-
telligencia-rendszer alkotta.

Ez a nyelvi modellnek is hívott cse-
vegőrobot villámgyorsan képes szöveges 
válaszokat alkotni kérdéseinkre. A más-
fél éve bárki által online használható 
technológia tehát – mint a fenti példá-
ból is látható – értelmes, nyelvileg szinte 
kifogástalan szöveget készít, akár verses 
formában is, de mesét, dalszöveget is 
„gyárt”, ha azt kérjük tőle. Viszont e 
példa alapján a korlátai is nyilvánvalók: 
mivel hatalmas mennyiségű, embe-
rek által létrehozott szövegen keresztül 
tanul, és azoknak mintegy a párlatát 
(vagy ha úgy tetszik, a hordalékát) tárja 
elénk, nem tud a közvélekedésen túli 
szférákba átlépni. A fenti vers annyira 
sablonos, minden konkrétumot nélkü-
löző szöveg, hogy amennyiben Hajdú-

nánást kicserélnénk benne bármelyik 
alföldi városra, a jelentése, érvényessége 
semmit sem változna. Így viszont való-
di költeménynek, művészi produktum-
nak sem tarthatjuk, hiszen nélkülözi az 
egyedi vonásokat, a markáns kézjegyet. 
Ez persze nem jelenti azt, hogy a mes-
terséges intelligencia (MI) a későbbiek-
ben ne lenne képes ennél összetettebb, 
egyénibb alkotásokat létrehozni, hiszen 
a rendszer lényege az önálló tanulás, és 
ha nagyon pontos instrukciókat adunk 
neki, már most is többre képes. Ma is 
számtalan helyen találkozhatunk az ál-
tala létrehozott tartalmakkal, például 
cikkekkel, képekkel, reklámokkal, digi-
tálisan létrehozott influenszerekkel, de 
sejthetjük, hogy a például a Netflix-fil-
mek és -sorozatok történetszövési és ka-
rakterábrázolási sablonossága is részben 
az ő számlájára írható.

Ahogyan az utóbbi években felérté-
kelődött minden, ami kézműves, házi 
vagy kisüzemi, mert az ezekkel a jelzők-
kel ellátott termékekhez a minőséget, a 
gondos előállítást, a jó alapanyagokat 
értjük hozzá (nem biztos, hogy mindig 
okkal), talán úgy válik majd egyre hang-
súlyosabbá a művészetben is a tisztán 
emberi munka. 

   Persze mindannyian tudunk olyan 
befogadók lenni, kerülhetünk olyan 
szituációba, amikor nincs is igényünk 
a jól ismert sémáknál többre, jelentkez-
zenek azok zenében, filmben vagy az 

irodalomban; nem vágyunk összetett, 
újszerű alkotásra, de az ilyen terméke-
ket – remélhetőleg még jó sokáig – nem 
kezeljük művészetként.

Az MI által tovább növelt informáci-
ós túltermelés zajában egyre kevésbé va-
gyunk képesek meghallani a líra hang-
ját. Ezért válik egyre fontosabbá április 
11., mert legalább ezen az egy napon 
főszerepet kapnak a versek, ha másutt 
nem, akkor az iskolákban, könyvtá-
rakban, művelődési házakban és több 
online felületen. Most még erősebb 
támogatásra szorul minden, aminek a 
hatása nem azonnali, nem könnyen ol-
dódó, hanem elcsendesedést, elmélyült 
gondolkodást, beleérző képességet vár 

tőlünk. Márpedig a versek ilyenek.
Túl könnyű most egy „igazi” költe-

ményt szembeállítani az MI alkotásával, 
de mikor lehetne ez indokoltabb, mint 
a költészet napját felidézve. Tóth Árpád 
Április című, 1928-as versének utolsó 
sorait idézem, amelyben hangzás, szójá-
ték, rím, ritmus komplexen képes kife-
jezni természet és ember, hagyomány és 
újítás várakozásteli tavaszát: „Nem va-
gyunk mi azért, nem és nem, bolondok, 
/ Hajoljatok reánk, derék, új falombok, 
/ Az legyen a divat, áprilisi fényből, / 
Szűrjetek ránk szép szűrt legényes re-
ményből.”

Vékony Gábor
fotó: www.regikonyvek.hu

Széljegyzet a költészet napjához

Megszépültek az ősök sírjai

Közel negyven éve már, hogy hivatalo-
san is felszámolták a fürdő téli bejáratá-
val szembeni Új Alsó Temetőt, ahol, bár a 
hatvanas évek vége felé már abbamarad-
tak a temetések, a hely szelleme mégis 
máig eleven és tapintható. A természet 
visszafoglalta és egyben magába zárta a 
megmaradt fejfákat, melyek hajdanvolt 
értékes hajdúemberekről tesznek tanú-
bizonyságot égig meredő kecsességük-
ben. 

Az utóbbi években a helyszín elvadult 
a sűrű bozót túlburjánzása miatt, olyan 
mértékben, hogy a temető tavasztól 
őszig megközelíthetetlen. Sajnos a te-
rület jogilag már nem minősül teme-
tőnek, ugyanakkor látogatható, és ilyen 

állapotában is van még némi kötődése a 
helyieknek a területhez. Ez a rövid írás 
egy családról szól, akik nem hagyták 
magukra őseiket, és méltó környezetet 
szerettek volna nyughelyüknek terem-
teni.

A Hadadi család neve nem ismeret-
len a város lakossága előtt. Az első Ha-
dadi, név szerint István, Tiszaeszlárról 
települt át, és vett feleségül egy nánási 
leányt 1811-ben. Móricz Pál Hajdúlegé-
nyek rézfokossal című novellájának főhő-
se számos utóddal gazdagította Hajdú-
nánás közösségét, akik értékes tagjaivá 
váltak a városnak. 

Manapság egyre népszerűbb a csa-
ládfakutatás. Jómagam is foglalkozom 

felmenőim történetével, mely nem 
csupán anyakönyvek böngészését fog-
lalja magában, hanem például az ősök 
nyughelyének felkutatását is. Nagy se-
gítségemre volt az interneten elérhető 
hajdúnánási temetőkataszter, valamint 
a Móricz Pál Helytörténeti Gyűjte-
mény részleges sírtáblázata, mely a 
temetődűlő melletti néhány sor még 
fellelhető sírköveit rendszerezi. Ez bárki 
számára hozzáférhető, segítségével bárki 
hozzátartozójának sírja beazonosítható, 
amennyiben rendelkezik elégséges élet-
rajzi adattal a keresett személyről. Nos, 
így találtam meg két ükszülőm sírját is, 
melyeket élőben is felkerestem még a 
rügyfakadás előtt. A sírok beazonosítá-
sa után megszületett a gondolat, hogy 
családi összefogással közösen tegyük 
rendbe a sírokat és környezetüket.

Az ember azt gondolná, hogy nem 
érdekelnek már senkit régi sírok a gaz-
tenger közepén, de ha ennyiben maradt 
volna a történet, akkor nem ragadtam 
volna klaviatúrát. Az általam megkere-
sett családtagjaim ugyanis, akik mindkét 
felkutatott őssel rokonságban állnak, el-
ső szóra igent mondtak az izgalmasnak 
ígérkező értékmentő munkára. 

Így történt, hogy április 7-én vasár-
nap, kilenc ember kemény munkájával, 

mintegy két óra alatt sikerült utat nyitni 
a bozótban, megtisztítani a sírok kör-
nyezetét, helyreigazítani a sírköveket, 
és egy kis virággal, mécsessel leróni ke-
gyeletünket. A legmeghatóbb pillanat 
az volt, amikor az egyik legidősebb élő 
Hadadi, a 80 éves Laci bácsi megérke-
zett kezében két csokor kerti tulipánnal, 
hogy szeretett dédszüleit, akiknek nyug-
helyét eddig ő sem ismerte, néhány 
könnycseppet elmorzsolva megtisztel-
je. Mindannyiunk nevében leírhatom, 
hogy lélekemelő munka volt, melynek 
végén megfogalmazódott, hogy jövőre 
is jöjjünk ki közösen őseink hantjaihoz. 

Amiért ezt a történetet megosztásra 
érdemesnek találtam az az, hogy szeret-
ném inspirálni azokat, akik felkutatnák 
őseik nyughelyét, de nem tudják, hol 
kezdjék el. Reménykedem benne, hogy 
minél többen követik a példánkat, an-
nál biztosabb lesz a „régi temető” meg-
maradása az utánunk jövők és az előt-
tünk sok-sok generációval élők közötti 
kapocs fenntartásaként, hiszen azokat 
(is) látogatnunk kell, akikről ez idáig 
mindenki megfeledkezett.

Gulyás Attila, Hadadi-leszármazott
fotó: Gulyás Attila
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Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szeretett 
édesanyánk, nagymamánk

Borsi Gáborné
(volt Hajdúnánás, 

Pöstyén utca 13. sz. alatti lakos) 

temetésén megjelentek, utolsó út-
jára elkísérték, ravatalára virágot, 
koszorút helyeztek, mélységes bá-
natunkban részvéttel osztoztak.

A lánya, veje és unokái

Rubindiplomás állatorvos

Napsütéses, kora nyárias időben láto-
gattunk el a Batthyány utcai, zöldellő 
akácfákkal szegélyezett kertbe, az 1912-
ben épült tornácos házban egykor mű-
ködött rendelőhöz, ahol Artner László, 
a város sokat látott állatorvosa fogadott 
minket. Ő Hajdúnánás első embere, 
aki vasdiplomát vehetett át. Ez az elis-
merés azoknak jár, akik 65 évvel ezelőtt 
szerezték meg a diplomájukat. Akkor, 
2018-ban Gut István úgy fejezte be kö-
szöntését a Hajdúnánási Újság hasáb-
jain, hogy „irány a RUBIN diploma!” 
Eltelt öt év, a doktor úr jó egészségben 
továbbra is közöttünk van, és a tavalyi 
évben, szeptember 4-én megkapta a 
70 éves jubileummal járó elismerést, a 
rubindiplomát is.

Artner László 1930. május 30-án szü-
letett a Nyíregyházán, jövő hónapban 
lesz 94 éves. Mandabokorban, tanyasi 
gyerekként már korán fontos feladat, a 
család két tehenének gondozása hárult 

rá. Édesapja máramarosi származású 
volt, s noha Pallagon végzett mezőgaz-
dászként, a hegyektől lélekben sohasem 
tudott eltávolodni, így Kárpátalja visz-
szacsatolását (1939) követően a család 
Husztra költözött. A szovjet megszállás 
elől „egy szál ingben, gatyában” mene-
kültek vissza Magyarországra. Ekkor 
került Debrecenbe, a Szent Anna ut-
cai piarista gimnáziumba, az érettségi 
vizsgákat is ott tette le. A tanyasi világ 
magától értetődően vonzotta az állator-
vosláshoz: „Ebbe bele kell születni, ebbe 
a világba, az állatok szeretetébe.”

1953 júniusában diplomázott az 
Állatorvostudományi Főiskolán (ma: 
Egyetem), 1954-től Darvason dolgo-
zott. Hajdúnánásra 1962-ben érkezett, 
amikor számos fiatal állatorvost rendel-
tek ide a sertéspestis és egyéb járványok 
terjedését megfékezendő. Itt teljesedett 
ki szakmailag, itt vált a mindenki által 
ismert és elismert állatorvossá, és innen 
ment nyugdíjba 1986-ban.

Ideérkezése után nem a városra, ha-
nem a jószágállományra figyelt elsődle-
gesen, mesél a kezdetekről. Első benyo-
másként úgy érezte, ez egy „állatorvosi 
paradicsom”. Ekkoriban még nagyrészt 
tanyasi állattartás zajlott, a nagyüzemi 
gazdálkodás még nem indult be, a té-
eszvilág még az elején járt. „A kisgazda-
ságokban még egészséges állatokkal volt 
dolgom”, mondja az akkori gazdálko-
dásról. Aztán beszél a városról is, ahol 
az elején nehezen tudott tájékozódni. A 
központban ekkoriban nem volt még 
körforgalom, csak nyüzsgő tömeg ök-
rös és tehenes szekerekkel, meglehetős 
összevisszaságban. „A piaci időszak egy 
káosz volt”, a tanyákról ezeken a napo-
kon több tucat lovasszekér vonult be 

a városba. Később Nánás valamennyi 
utcáját, tanyáját, minden apró szegletét 
alaposan megismerte.

A tanulás mellett a debreceni évek 
alatt elsajátított néptánctudását a fő-
iskolán diáktársaival alapított sikeres 
néptáncegyüttesben kamatoztathatta. 
Mint mondja, élete során a legtovább 
a lovak szeretete és gyógyítása kísérte el. 
Imádta a rackákat, később subák készí-
tése vált hobbijává: megtanulta a varrás 
technikáját, a szabásmintát, és a saját 
maga felállította mérce szerint napi egy 
métert varrt, így két hónap alatt készült 
el egy darabbal. A Hortobágyi Pásztor-
múzeum is őriz belőlük, a megmaradt 
darabok egyikét pedig meg is mutatta 
nekünk, akárcsak azokat az emlékeket 
a régi orvosi táskától a pásztorbotokig, 
amiket megőrzött az évtizedek során.

Artner László nagy idők tanúja, sok 
mindent látott abból, ami az elmúlt 
majdnem száz évben az országban és 
a városban történt. Úgy látja, „az állat-
tartás mítosza és szeretete” nem olyan 
erős már, mint nagyszüleink idejében, 
egyre kevésbé van utánpótlás (például 
nincs juhászbojtár), de azért tovább-
ra is él a nánásiakban. „Azt kívánom, 
hogy ez maradjon meg, és az idősebbek 
adják át az ifjúságnak. Az állatok szere-
tete az emberek motiváltságát szinten 
tartja, esetleg fokozza is, legyen az ga-
lamb-, nyúl- vagy éppen báránytartás. 
A lényeg: szeressük az állatok tartását, és 
ezt vigyük tovább, adjuk tovább, mert 
ez a jövőnk záloga. Nánásnak erre van 
adottsága.”

Uri Dénes Mihály
 – fotó: Uri Dénes Mihály

Gratulálunk a márciusban 
házasságot kötött ifjú pároknak:

2 Soltész Anita – Áncsán György
2 Lévai Viktória Gabriella
    – Urbán Zoltán Győző

Anyakönyvi 
hírek 

Boldogság világnapja
Nagy örömmel fogadtuk, amikor Lo-
vász-Balogh Edit tanárnő, iskolánk 
boldogságórás pedagógus nagykövete 
azzal az ötlettel állt elénk, hogy segít-
sünk megszervezni a boldogság világ-
napját. Boldogságórás diáknagykövet-
ként nagyon jó érzés volt megtervezni 
a diáktársainknak kitalált nagyszerű 
feladatokat, programokat. 

Az előkészítés során először felosz-
tottuk a feladatokat, majd papírból 
szív formájú díszdobozokat hajto-
gattunk dekorációként a boldogság 
világnapi fotósarkunkhoz. Pozitív, 
motiváló idézeteket gyűjtöttünk, me-
lyekből bárki – tanár és diák egyaránt – 
vehetett. Videót készítettünk, amiben 
bemutattuk a világnap eredetét. Zenei 
kvízt szerkesztettünk, ami nagy sikert 
aratott, és amit a diákság nagy része si-
kerrel oldott meg. Együttműködtünk 

az iskolai diákbizottság néhány tagjá-
val is, akik segítettek a fotósarok és a 
faliújság dekorálásában, valamint a vi-
deó elkészítésében is szerepet vállaltak. 

Jó érzés volt látni, ahogy a diákok 
örömmel végezték a feladatokat, és 
aktívan részt vettek benne. Sok kedves 
és pozitív visszajelzést kaptunk ezzel 
a nappal kapcsolatban, ami természe-
tesen nekünk is jólesett. Az egymás 
között használt diáknagykövetes mot-
tónk az volt, hogy „Diáknagykövetek-
ként célunk, hogy minden emberrel 
megismertessük a boldogság és szere-
tet erejét.” Mi éreztük a boldogság és a 
szeretet erejét, miközben a feladatokat 
kitaláltuk és végrehajtottuk. Az apró 
örömök közben kezdtünk rájönni, 
hogy ez az érzés nagyon fontos, és 
mindent megtettünk, hogy az a nap 
boldog diákokkal legyen tele. A világ-

napnak köszönhetően új barátságok is 
születtek.

Hálásak vagyunk, hogy a diákbizott-
ság néhány tagjával együtt mi szervez-
hettük meg iskolánknak ezt a csodás 

napot!
A hajdúnánási 

Kőrösi Csoma Sándor 
Református Gimnázium 

boldogságórás diáknagykövetei
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Uri Dénes Mihály
1. ÖEVK képviselőjelölt

Nagyné Juhász Krisztina
3. ÖEVK képviselőjelölt

Szabó Krisztina
4. ÖEVK képviselőjelölt

Kocsis Áron
5. ÖEVK képviselőjelölt

Dózsa Miklós
6. ÖEVK képviselőjelölt

Balogh-Tóth Zita
7. ÖEVK képviselőjelölt

Záhonyi István
8. ÖEVK képviselőjelölt

Dr. Csiszár Imre
2. ÖEVK képviselőjelölt

Önkormányzati választás – 2024. június 9. 
A Hajdúnánási FIDESZ–KDNP polgármester- és képviselőjelöltjei

Nagyné Legény Ildikó
polgármesterjelölt
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Az Összefogás Hajdúnánásért Egyesület indul a 2024-
es önkormányzati választáson. Az Összefogás Hajdú-
nánásért által indított polgármesterjelölt Bódi Judit, 
aki már három cikluson keresztül szolgált Hajdúná-
náson önkormányzati képviselőként.

Bódi Judittal újra indul Oláh Miklós, akinek több 
mint két évtized önkormányzati tapasztalata van. Kál-
lai Zsolt közgazdász, a fiatal felnőtteket képviseli ismét 
könyvelői tapasztalatával. Jelenleg is a város képviselő-
je Bakó Sándor pedagógus. Csapatában indulnak még 
olyan új, de hasonlóan elkötelezett jelöltek, mint Le-
gány András, aki 60 év feletti tudását ajánlja Hajdúná-
násnak. A jogász Dr. Éles J. Viktória egy egyenlő, jobb 
jövőért szeretne dolgozni. Indul továbbá Hásás Zoltán 
agrármérnök és nemsokára édesapa. Jelölt még Kállai 
Miklós, aki a szakmai tudás és az emberi tapasztalatok 
hatékony ötvözését támogatja.

Az egyéni választókerületekben (EVK) így a következő képviselőjelöltek indulnak idén:

Miért is fontosak a rovarok, ízeltlábúak?

Összefogás Hajdúnánásért: Szeretjük! Megvédjük! Fejlesztjük!

A rovarok szó hallatán a legtöbb em-
bert a félelem, rosszindulat, undor 
fogja el. Ezért nem nagyon népsze-
rűek körünkben. A növények után az 
ízeltlábúak képezik az ökoszisztéma 
alapköveit, hiányukban a világunk 
összeomolna. Nagyon sok ökoszisz-
téma-szolgáltatást, különböző ter-
mészeti javakat és előnyöket adnak 
nekünk. Továbbá fontos szerepet 
töltenek be a táplálékláncban. Védel-
müknek alapvetőnek kellene lennie! 
Az ún. állati tömeg (zoomassza) közel 

85%-át az ízeltlábúak alkotják. Ebben 
bennne van minden földön élő állat a 
több tonnás kék bálnától a fél milli-
méteres paránybogárig. 

Közel 1 400 000 fajuk ismert a tu-
domány számára, ezzel ők mondhatni 
a bolygó valódi urai. Számtalan isme-
retlen felfedezésre váró faj élhet még 
a földön. A többi közkedveltebb cso-
porthoz képest a gerinctelenek kevés-
bé kutatottak, részben a népszerűtlen-
ségük miatt. Pedig igen változatosak, 
sokfélék és izgalmasak.

Kétségtelenül a legfontosabb ökoló-
giai szolgáltatás, amit a rovarok nyúj-
tanak az a beporzás. A legtöbb ma élő 
növény rovarmegporzású, termesztett 
növényeink 75%-ához szükségesek 
a rovarok jelenléte. Tehát a jelenlé-
tüktől nagymértékben függünk mi, 
emberek. A virágok megtermékenyí-
tésében nemcsak a méhfélék játszanak 
szerepet, hanem egyes lepke-, bogár-, 
holyva-, tripsz-, légyfajok is akadnak 
szép számmal, mik kiveszik a részüket 
a „munkából”. 

Nagyon fontos kiindulóalapját ké-
pezik a táplálékláncnak. Egyes fajok 
kizárólag csak rovarokat fogyasztanak, 
így ezen fajok fennmaradása kifejezet-
ten az ízeltlábúak meglétén múlik. Az 
ízeltlábúak a lebontásban is kiemelt 
jelentőséggel bírnak. Az elhalt szerves 
anyagokat, köztük növényeket, gom-
bákat és tetemeket, továbbá az ürülé-
ket szinte csupán az ízeltlábúak hasz-
nosítják. Gondoljunk csak bele, mi 
lenne itt, ha mindez felhalmozódna 
környezetünkben! A rovar mint em-
beri táplálék és állati takarmány nagy 
potenciállal bír. A rovarfogyasztás a 
világ több pontján már ma is jelen 
van számos kultúrában, országban. A 
manapság használt költséges állattar-
tási módokhoz képest az ízeltlábúak 
álltalában könnyen tarthatók, akár 
szerves hulladékon is. Továbbá jóval 

kevesebb termőföld, víz, hely kell a 
tartásukhoz. Így jóval olcsóbbak, és 
környezetkímélőbben előállíthatóak. 
Ők jelenthetik a túlnépesedett vi-
lágban a fentartható fehérjeforrást az 
emberiség számára. 

Ám a legtöbb ember sajnos fél a 
rovaroktól, vagy a károsítót látja ben-
nük. Nem elhanyagolható a betegsé-
gek terjesztésében betöltött szerepük 
sem. Elég, ha csak a maláriára, fekete 
halálra gondolunk. A külső élőskö-
dők, például a bolhák, kullancsok 
nem kevés gondot okoznak számunk-
ra vagy a kedvencünknek. 

Hazánkban több mint 30 000 
ízeltlábú faj fordul elő, és lehetnek 
még felfedezésre váró fajok is. Ezek-
ből azonban csak kb. 1% tekinthető 
károsnak az ember számára, a többi 
faj gazdaságilag közömbös. A káros 
és hasznos fogalom egyébként is ide-
jét múlt, túlságosan emberközpontú 
megközelítése az élőlényeknek. Her-
man Ottó szavaival élve: „A termé-
szetben nincs káros vagy hasznos, csak 
szükséges”.

Védjük az ízeltlábúakat, mert cso-
dálatosak és lenyűgözőek!

Cserepes Miklós 
– fotó: pexels.com

Fizetett politikai hirdetés

1. EVK: Oláh Miklós,
2. EVK: Kállai Zsolt,
3. EVK: Bakó Sándor,
4. EVK: Legány András,

5. EVK: Dr. Éles J. Viktória,
6. EVK: Hásás Zoltán,
7. EVK: Bódi Judit,
8. EVK: Kállai Miklós.

Kiadó: Összefogás Hajdúnánásért Egyesület, 4080 Hajdúnánás, Dobó István utca 7. Felelős kiadó és felelős szerkesztő: Bódi Judit
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ÉRTÉKELTE JÓNAK VAGY KIVÁLÓNAK AZ EBÉDÜNK MENNYISÉGÉT

ELLÁTOTTJAINK

95,6%-a*

HÍVJA INGYENESEN: 06 80 900 368

MINŐSÉGI NYUGDÍJAS EBÉD TAVALYI ÁRON

* 3000 ellátottat kérdeztünk meg 2023-ban, akik közül 80,8% 5-ösre,
14,8% pedig 4-esre osztályozta az ebédünk mennyiségét.

Az árnyék, ami körülvesz minket
Sylvia Plath 
1932-ben szüle-
tett Bostonban. 
1963-ban lett 
öngyilkos, egy 
hónappal Az 
üvegbúra meg-
jelenése után. 
Egyetlen regé-
nye Magyar-
országon elő-

ször 1971-ben jelent meg az Európa 
Könyvkiadó gondozásában, azóta 
több kiadást is megért. Az üvegbúra 
című alkotásra önéletrajzi ihletésű, 
fiktív regényként tekintenek. A könyv 
a pszichés betegségekkel, a depresszió-
val, a belső félelmekkel és a bizonyta-
lansággal foglalkozik.

Esther Greenwood egyetemista 
lány, akinek a szeme előtt nagy karri-
er lebeg. Ösztöndíjjal bejut egy kiváló 
egyetemre, és gyakornoki állást kap 
egy New York-i divatlapnál. A lány 
látszólag gondtalanul éli az életét a 
hírességek forgatagában, de ő egészen 
máshogy látja a világot, mint a kívül-
állók az ő helyzetét.

A főhősnek mindene megvan, amit 
mások szeretnének elérni, de azt érzi, 
hogy mindenki élete halad előre, csak 
az övé nem. Esther bizonytalanságai 
és félelmei elkezdenek valósággá vál-
ni, az üvegbúra pedig leereszkedik 
rá. Ez ellen pedig egyedül nem tud 
mit tenni. A depresszió, az öngyilkos 
gondolatok árnyékként veszik körül, 
és bármikor elnyelhetik.

„Azon tűnődtem, hogy miután ku-
darcot vallottam a kötéllel, nem kel-
lene-e feladnom a játszmát, s mégis 
orvosok kezére adnom magam” – veti 
fel Esther, akinek a gondolatai folya-
matosan az öngyilkosságon járnak. A 
lány a sikertelen kísérleteket követően 
elmegyógyintézetbe kerül, hogy esélyt 
adjon a gyógyulásnak.

Ez a történet nem veszített aktuali-
tásából, szokatlan és nyers témaválasz-
tása ma is megragadja a figyelmünket. 
Az árnyék, ami az életünk felett lebeg, 
nem válogat, bárkire, bármikor, bár-
milyen körülmények között leszáll-
hat. Az üvegbúra átlátszó, ezért vesz-
szük észre túl későn a jelenlétét.

Sylvia Plath egyes szám első sze-
mélyben megírt szövegén keresztül 

közel érezheti magához az olvasó 
Esther gondolatait és érzelmeit, de 
azok mégsem rántják magukkal a 
mélybe. A könyvnek nincs határozott 
célközönsége, mert az a mondaniva-
lója, hogy a legrosszabb napokban 
mindenkinek érdemes segítséget kér-
nie. Senki nem fog gyávának tartani 
bennünket, ha valami nincs rendben, 
mert mindenkinek az életében eljöhet 
egy kilátástalan helyzet, és ilyenkor 
kell bátornak lennünk.

Varga Kincső

Sylvia Plath: Az üvegbúra. fordította 
Tandori Dezső, Helikon Kiadó, Bu-
dapest, 2020. 306 oldal

Motorbőgés és kipufogófüst 
– Autós találkozó a fürdő előtti téren 

A rendezvényt a Hajdúnánási Gyer-
mek- és Ifjúsági Önkormányzat ál-
modta meg, hogy egy szuper délutánt 
tudjanak együtt eltölteni az autók sze-
relmesei. A rendezvény célja, hogy az 
autók szerelmesei itt helyben is tudja-
nak gyönyörködni a különleges jármű-

vel látványában, és egy kötetlen dél-
utánt tudjanak együtt eltölteni.

Az autós eseményt első alkalommal 
szervezték meg idén április 13-án Haj-
dúnánáson a fürdő előtti téren. Nagyon 
sokan voltak kíváncsiak a rendezvény-
re, az ország több pontjából érkeztek 

autótulajdonosok a járműveikkel. A 
régi Ladákkal és különleges veterán au-
tókkal többen fotókat is készítettek, de 
a sportautók hangjára is sokan voltak 
kíváncsiak.  A motorok szerelmesei sem 
hagyták otthon kedvenceiket, így jó pá-
ran csatlakoztak a rendezvényhez.

A kellemes időben eltöltött jóízű ba-
ráti és szakmai beszélgetésekkel kísért 
délutánt remélhetőleg a jövőben megis-
métlik a fiatalok. Emellett további terve-
ik vannak az év egészére, érdemes figye-
lemmel kísérni a programfelhívásaikat. 

Dobos M. 
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Ez itt az Ön 
hirdetésének a helye! 

Hirdessen Ön is
a Hajdúnánási Újságban!

Telefon: 06-70/445-40-51

Csúnya botlás után sikeres folytatás
A szezon talán leggyengébb, lege-
nerváltabb játékát bemutatva szen-
vedtünk vereséget a szomszédvári 
rangadón. Pedig az előjelek nem ezt 
mutatták. A Hajdúböszörmény egy 
gyengébb sorozatot bemutatva érke-
zett hozzánk, míg csapatunk tavasszal 
még veretlen volt, sőt tavaly idegen-
ben sikerült legyőznünk egy góllal 
őket. De ez volt az a nap, amikor 
semmi sem jött össze. Szerencsére a 
következő két mérkőzésen már igazi 
arcát mutatta Nánás csapata
Eredmény:
Hajdúnánás FK – Hajdúböszörmé-
nyi TE 0–1 (0–1)
Néző: 180
Vezette: Nazsa T. (Farkas B., Hadházi 
L.)
Hajdúnánás FK: Urbán G., Csatá-
ri D., Bencze D. (Kiss L.), Tóth B., 
Pelles G., Andorkó S. (Papp L.), Lin-
zenbold Zs. (Kompár B.), Újvári Zs. 

(Oláh P.), Fodor J., Bohács B., Szilá-
gyi P. (Pápa Sz.). 
Edző: Daróczi Péter
Gól: Sándor K. 
Ifi: 4–1.

A vendégek hamar vezetést szerez-
tek, mely megadta a mérkőzés alap-
hangját. Hiábavalóak voltak próbál-
kozásaink, kapura nem jelentettünk 
nagy veszélyt. Azonban az egyenlítésre 
még így is volt lehetőségünk, de a jo-
gosan megítélt büntetőt is elhibáztuk.

Az ilyen mérkőzésekre szokták 
mondani: „Ha holnap reggelig ját-
szunk, akkor sem rúgunk gólt”

Ezen a meccsen hamar túl kell lép-
ni! Jellemző, hogy a vendégek edzője 
is önfeledten nyilatkozott a mérkőzés 
végén.
Balogh József: „Nagyon jó csapatot 
sikerült ma legyőznünk, ami emeli a 
sikerünk értékét! Nagyon büszke va-

gyok a csapatomra!”
A Hajdúböszörmény elleni bot-

lásunk a lehető legrosszabbkor jött, 
és ahhoz, hogy a dobogóért harcban 
tudjunk maradni, mindenképp pon-
tokat kellett szerezni a Balmazújváros 
otthonában.

Ezt a feladatott sikerült megol-
danunk, és az elmúlt heti játékunk 
szöges ellentettjét mutattuk be. Pelles 
Gábor góljainak, valamint a többi 
pályára lépő játékos hathatós segít-
ségével értékes győzelmet arattunk a 
fiatal és jól küzdő hazaiak ellen. Mind 
játékban, mind akaratban sokkal több 
volt ebben most.

De ahogy a múlt héten is megem-
lítettük, ez akkor ér sokat, ha szerdán 
Berettyóújfaluban, majd jövő hét vé-
gén hazai pályán is pontokat tudunk 
szerezni. Erre minden esély adott, csak 
a tegnapi hozzáállást kell bemutatni!

Balmazújvárosi FC – Hajdúnánás 
FK 0–2 (0–1)
Néző: 100
Vezette: Szűcs L. (Gálfi F., Dr. Kozma 
M.).
Hajdúnánás FK: Urbán G., Papp 
L. (Oláh P.), Csatári D., Bencze D. 
(Pápa Sz.), Pelles G., Linzenbold Zs., 
Újvári Zs., Lakatos N. (Qurikó M.), 
Fodor J. (Pásztor N.), Tóth B., Bohács 
B. 
Edző: Daróczi Péter.
Gól: Pelles G. (2). 
Ifi: 1–4.
BUSE – Hajdúnánás 1 – 3 (2 – 0)
Időközben megtudtuk, hogy a Be-
rettyóújfalu ellen elmaradt mérkőzé-
sünket is sikerült abszolválni Újvári, 
Fodor és Pelles góljával. A részleteket 
következő számunkban közöljük.

Kócsi Imre


